Врз основа на член 51 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) и член 95 од Деловникот на Советот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 08/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  26.12.2024 година, донесе 
П Р О Г Р А М А
за работа на Советот на Општина Богданци за 2025 година
ВОВЕД

Со оваа Програма се определуваат активностите на Советот на Општина Богданци за 2025 година кои што произлегуваат од постоечката законска регулатива. Во согласност со тоа, програмата треба да ги опфаќа сите прашања за кој што е надлежен Советот на општината. Доколку постојат содржини кои не се опфатени со програмата тие ќе бидат предмет на расправа на седниците на Советот на општината.

Во реализирање на програмата, Советот на општината ќе соработува со Градоначалникот на општината, јавните служби, установите и претпријатијата основани од страна на општината, општинската администрација, како и другите органи и организации. 

КОНКРЕТНИ ЗАДАЧИ И АКТИВНОСТИ НА СОВЕТОТ НА 
           ОПШТИНАТА
1. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА ФИНАНСИРАЊЕТО

Во областа на финансирањето Советот треба да донесе:

     1.1 Завршна сметка за извршување  на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година
                  Предлагач: Градоначалник на општина


      Рок: Најдоцна до 15 Март


1.2 Буџет на Општина Богданци за 2026 година

      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


1.3 Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2026 година
                  Предлагач: Градоначалник на општината

                  Рок: Најдоцна до 31 Декември

1.4 Квартален извештај за реализација на Буџетот за 2025 година (јануари – март, април – јуни, јули – септември, октомври – декември)

      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: најдоцна еден месец после тромесечјето (јануари, април, јули и октомври)

1.5 Буџетски календар за 2026 година

      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: најдоцна до 31 Декември


1.6 Разгледување и усвојување на Завршна сметка за 2024 година на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци


      Предлагач: ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци

      Рок: во зависност од предлагачот

1.7 Разгледување и усвојување на Завршната сметка за 2024 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци
      
      Предлагач: ООУ „Петар Мусев“ – Богданци
                  Рок: во зависност од предлагачот

1.8 Разгледување и усвојување на завршната сметка за 2024 година на ООУ„Кирил и Методиј“ – Стојаково


      Предлагач:  ООУ„Кирил и Методиј“ – Стојаково
                  Рок: во зависност од предлагачот
      
1.9 Разгледување и усвојување на завршна сметка за 2024 година на средното општинско училиште „Богданци“ – Богданци

      Предлагач: СОУ „Богданци“ – Богданци

                  Рок: во зависност од предлагачот
1.10 Разгледување и усвојување на завршна сметка за 2024 година на ЈОУ Дом на култура „Бранд Петрушев“ – Богданци


      Предлагач: ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци

                  Рок: во зависност од предлагачот

1.11 Разгледување и усвојување на Завршна сметка за 2024 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци


      Предлагач: ЈП „Комунална чистота“ - Богданци


      Рок: во зависност од предлагачот
2. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИСТИЧКОТО УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ И УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ОПШТИНА БОГДАНЦИ
Заради усогласување на постоечката планска документација со позитивните законски прописи и потребите на населението Советот на општината од оваа област треба да донесе:

2.1 Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2026 година
                   Предлагач: Градоначалник на општината

                   Рок: Најдоцна до 31 Декември 
2.2 Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2026 година
                   Предлагач: Градоначалник на општината

                   Рок:Најдоцна до 31 Декември 
2.3  Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Богданци за 2026 година


       Предлагач: Градоначалник на општината

                   Рок: Најдоцна до 31 Декември 


2.4  Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2026 година

       Предлагач: Градоначалник на општината


       Рок: Најдоцна до 31 Декември
 
3. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ, ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, СООБРАЌАЈ И ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

Со постоечката законска регулатива областите од комуналните дејности, локалните патишта, сообраќајот и јавното осветлување се во надлежност на општината. Согласно тоа Советот треба  да ги донесе следните акти:  

3.1 Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици  на Општина Богданци за 2026 година
                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

3.2 Програма за одржување на јавната чистота во Општина Богданци за 2026  година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

3.3. Програма за заштита на населението од заразни болести во општина Богданци за 2026 година

      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември
3.4 Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2026 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

3.5 Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2026 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

3.6 Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати  на јавни површини без присуство на сопственикот за 2026 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


 
4. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ

Во областа на општествените дејности, Советот има голем број на надлежности во областа на спортот, културата, образованието, угостителската дејност, социјалната дејност и др.

Согласно ова Советот треба да ги донесе следните акти:

4.1 Програма за локален економски развој  за 2026 година


      Предлагач: Градоначалникот на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември
4.2 Програма за развој и финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2026 година
                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

4.3 Програма за развој и финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2026 година
                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

4.4 Програма за мерките и активностите на Општина Богданци  во областа на социјалната заштита за 2026  година

                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


4.5 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на општинските основни училишта за учебната 2025/26 година на „Петар Мусев“ – Богданци и „Кирил и Методиј“ – Стојаково


       Предлагач: општински основни училишта


       Рок: Најдоцна до 30 Септември 
4.6 Разгледување и усвојување на Годишен извештај за работата и постигнатите резултати на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци и ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково за учебната 2025/2026 година
       Предлагач: општински основни училишта


       Рок: Најдоцна до 30 Септември

4.7 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на Средното општинско училиште „Богданци“ - Богданци за учебната 2025/26 година 


       Предлагач: средно општинско училиште


       Рок: во зависност од предлагачот

4.8 Разгледување и усвојување на Годишен извештај за работата и постигнатите резултати на Средното општинско училиште „Богданци“ - Богданци за учебната 2024/25 година 


       Предлагач: средно општинско училиште


       Рок: во зависност од предлагачот

4.9 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ - Богданци за учебната 2025/26 година 


       Предлагач: општинска установа за деца


       Рок: Најдоцна до 30 Септември


4.10 Разгледување и усвојување на Годишен извештај за работата и постигнатите резултати на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за  2024/2025 година

                  Предлагач: општинска установа за деца


       Рок: Најдоцна до 30 Септември

4.11 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на Домот на културата „Бранд Петрушев“ - Богданци за 2025 година 

       Предлагач: дом на културата

       Рок: Јануари – Февруари
4.12 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на ЈП „Комунална чистота“ - Богданци за 2026 година 


       Предлагач: ЈП „Комунална Чистота“

       Рок: најдоцна до 31 Декември
5. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И ЗАШТИТАТА И СПАСУВАЊЕТО НА ГРАЃАНИТЕ И МАТЕРИЈАЛНИТЕ ДОБРА

Во оваа област надлежност на општината е да придонесе во спроведување на подготовки и преземање мерки за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени разурнувања, природни непогоди  и други несреќи и од последиците предизвикани од нив. Во согласност со овие надлежности Советот треба да ги донесе следните акти:

5.1 Програма  за финансиски средства на Општина Богданци во за потребите на одбраната за 2026 година


     Предлагач: Градоначалник на општината


     Рок: Најдоцна до 31 Декември
5.2 Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2026 година

     Предлагач: Градоначалник на општината


     Рок: Најдоцна до 31 Декември
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Во текот на 2025 година Советот на Општина Богданци покрај прашањата предвидени со оваа Програма ќе разгледува и други прашања кои ќе се наметнат како обврска со позитивните законски прописи или со својата актуелност.

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-1913/23                                                                       Претседател
26.12.2024 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                            Борис Ванчев
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